
 1 

 
LA GIUNTA 

 
Premesso che: 
 
• da anni, la Civica Amministrazione ha aderito, attraverso la sottoscrizione dei necessari atti 

convenzionali, al “Coordinamento Provinciale Informagiovani”, strumento che, mentre 
attribuisce a livello provinciale le funzioni di indirizzo, di coordinamento e di verifica delle 
attività, assicura ai Comuni aderenti vari supporti informativi sulle maggiori tematiche di 
interesse per la gioventù (scuola, lavoro,tempo libero, turismo…); 

 
• allo scadere della precedente convenzione, l’Amministrazione Provinciale ha, con 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 112 del 09/03/2006,  approvato  il nuovo testo 
avente valore per il periodo dal 1 marzo 2006 al 31 agosto 2006, al quale aderiranno i 
Comuni di Alba, Borgo San Dalmazzo, Bra, Cuneo, Dronero, Fossano, Mondovì, Racconigi, 
Saluzzo, Savigliano e la Comunità Montana Valli Mongia e Langa Cebana; 

 
• il testo della convenzione risulta  allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale, comporta un onere di partecipazione, per ogni ente aderente, pari a � 
774,69. 

 
 
Ritenuto opportuno aderire nuovamente a detto Coordinamento approvando l’allegato schema di 
convenzione da sottoscriversi con l’Amministrazione Provinciale; 
 
Considerato che tale atto prefigura l’opportunità di un costante scambio di materiali che consente 
l’adozione di economie di scala nella gestione dei servizi; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24/01/2006                                            
di approvazione del Bilancio  di previsione 2006  e del Bilancio Programmatico Pluriennale 
2006/2008; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 7/02/2006 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2006; 
 
Visto l’ art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, N. 267;  
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n, 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio-
Educativo - Peruzzi Dr. Renato - e alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria 
Generale - Tirelli Dr. Carlo, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di aderire al “Coordinamento Provinciale Informagiovani” approvando,  il testo della relativa 

convenzione da stipularsi con l’Amministrazione Provinciale, per il periodo 1 marzo -  31 
agosto 2006, quale  allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 



 2 

 
2) di impegnare la spesa di � 774,69, per l’anno corrente al Tit.I, Funzione 10, Servizio 04, 

Intervento 05, iscritto al Capitolo 3704000 “Convenzione con l’Amministrazione Provinciale 
per l’Informagiovani” del bilancio corrente che presentano la necessaria disponibilità (C.I. 
2318/06 codice SIOPE 1511 ), dando atto che alla corresponsione si procederà a sensi degli 
artt. 32 e 33 del Vigente Regolamento di Contabilità; 

 
3) di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il Funzionario del 

Servizio Socio Educativo  Milanesio dott. Osvaldo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 

Visto l’art. 134 - comma 4 - del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi  di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


